
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002230 
IMA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado oeste despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuadragésimo /del Distrito Metropolitano de Quito el 11 de Abril de 2013, Que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL CITYSCHOOL S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2034 de 
02 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL CITYSCHOOL S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 02 de Mayo de 2013 

  

Exp. Reserva 7486829 

Nro. Trámite 1.2013.1139 

PCG!/ 

  

0000938



LA 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA. ESCRITURA. ta. Y/O | 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE 

  

ho. 

ES, 
e 

Lo 

  

  

[TRAMITE NÚMERO; 16491] 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO ' 

, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

MPAÑÍA ANÓNIMA 

  

AS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                   

      

   

  

ERCANTIL 
IA EN E ZA 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: AS , 1 Lo LLL > ] 
idéntificación 'Nomikres pol Cantón de Lo Calidad: eh que Estado Civil 

CN No? Coso Doc ios ? ly compáfecé so. 

1711279735 GOMEZ. PÁILACHO Quito i A /ACCIONISTA / Casado 

| OSCAR WILMER A ANA £ 
1707833537 —_' [COLUMBA o Fam ES ACCIONISTA Casado 

| ALQUINGA < : AA A 

| SEGUNDO GALO AN 
1712935707 “ .- ( GUAÑUNA Quito ¿("ACCIONISTA - “>. -| Casado 

"¿/SIMBAÑA. EDISON A ELA 
A RUBEN. / - / LAO . qe Ñ o O 

1707578082 SANTILLÁN FLORES 7 Quito ., 2: 5 | ACCIONISTA . > Casado 

| EDWÍNEROMAN | 
N 1711885010 BOHORQUEZ * “| Quito. , ACCIONISTA ' Casado 

RODRIGUEZ BYRON Pp, OS 
GIOVANÑY- ds Ar 

1704271806 VITERIJARRIN- “Quito * 0) > A ACCIONISTA Divorciado 
ALICIA DEL ROCIO Cs, a 

1701412726 CASA JOSE Quitó ACCIONISTA Casado 
ALEJANDRO '.— _ 

1707779342 PAILLACHO Quito ACCIONISTA 1 Casado 
SOLANO JUAN 

CARLOS NS 
1705672275 TIPAN YANEZ JAIME | Quito ACCIONISTA >> | Casado 

OSWALDO 
1710804236 RODRÍGUEZ Quito ACCIONISTA 

e 

/ nosé N 3 Páginá 1de4 

0122980 
Srcantil del eS IMP. JGM. ea 

 



«Registro Mercantil de Quito. 
po | 

0090040. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

          

E ORTEGA HECTOR ” 
o GENARO - | 

1705122164 ROJAS LUIS Quito ACCIONISTA Casado 
. FERNANDO 

1712092020 TUPIZA TUPIZA Quito y ACCIONISTA - Casado 
JOSE JAIME o o 

1715505010 GUAMAN GUAMAN | Quito ACCIONISTA Soltero ) 
CARLOS ALBERTO 

1716134612 JIMENEZ ICAZA Quito ACCIONISTA Casado 
JOHANNA PAOLA [555 , a 

0501776876 QUICHIMBO + + CJ Quito / “013. > | ACCIONISTA: * Casado co 0“; 
PALADINES TERESA 0 o | 

0 DE LOURDES - A NATI 
1706724018 CABEZAS. AGUIRRE. Quito 07 ACCIONISTA Casado 

RAMIRO JAVIER Lv RL | 
1803393030 ¿| CAJAS ENRIQUE Quito ACCIONISTA Solterd 

>| JORGE LUIS. A BON A A ( 
1708760754 —* ' [CENTENO - [Quito , ¿7.05 [ACCIONISTA- . [Casado 

6 FARINANIGO JOSE o SS SN 
> JULIO A - o 

1706575964 * . ] QUISHPE SANCHEZ Quito ACCIONISTA: -- “| Casado 
A +] MANUEL EFRAIN AN 

1306923184 | MERO FERNANDEZ. | Quito E% >| ACCIONISTA +” Casado 
] NOEL ANTONIO * 1 / Y Po 

1719764068 GOMEZ GOMEZ * [Quito 2 | ACCIONISTA * Soltero 

WILSÓN , SN E SN 

FERNANDO. Aro SS 
1712260312 CUICHAN CASPI. : Quito > ACCIONISTA Casado 

. AIDE SORAYDA 0 , 
0201229721 GUALLI SANTILLAN | J Quivo o ACCIONISTA. |Viudo 

CARMEN MARIA |: “5. / 
1709074890 MONTA GUAÑA Quito ACCIONISTA Soltero 

JOSE BLAS 
1703858777 CADENA ALULEMA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

JAIME EDUARDO bo : 

1711571198 CAIZA Quito ACCIONISTA Casado 
COLLAHUAZO - 
LOURDES DEL e 
CARMEN side Pegi,   
  

  
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

  

  
      

      

    

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

a 
a ” ” i 

«Registro Mercantil de Quito... —DODODA4 1 
; , 

Y : 7 a a - 

Y [708260102 , | ZURITA ROSERO — [Quito . .-..| ACCIONISTA... .|Casado i 
| EDGAR ALFREDO — ' ! 

1710254739 CAMPOS LUIS | Quito ACCIONISTA ' . | Divorciado 
l FELIPE > | 

1714042221 GUAÑUNA Quito ACCIONISTA Casado 
NAULAGUARI l o. o NS 
ALEXANDRA Ne 
MARIBEL / 

1204208894 GUILLIN LLANOS Quito ACCIONISTA Casado 
- VLADIMIR | 

o BENIGNO ao, DR o 
1724527344 ROMERO CUICHAN. [Quito < - | ACCIONISTA Soltera 

| PAMELAROCIO lo 
1710914605 POZO ECHANIQUE -. [Quito ; ho e AS ACCIONISTA Soltero 

— JAIMES a A 
1724620032 " . BOHORQUEZ.. ¿[Quito > / “| ACCIONISTA” . Casado 

¿| GUACHAMIN de A | 
- | ¡NATHALY CRISTINA" E IN RA 

1718394297 VASQUEZ CUACES -| Quito +  -. “| ACCIONISTA - .” | Casado 
"| ANA GABRIELA o 

1717464703 ' - | VIVAS PASPUEL Quito - + p ACCIONISTA . - | Soltero 
¿7 | CHRISTIAN MIGUEL A ÓN y 

1706769161 NS O II y 
ESTEBAN BOLIVAR. 

1713122941 ' CARRILLO ABALCO- | Quito -- “7, . | ACCIONISTA * Casado 
ROCIO ESTELA, AAA e 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: - o e KN 
NATURALEZA DEL ACTO. o CONTRATOS) A, CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

> FECHA ESCRITURAS, 2 E -11/08/2013. 
NOTARÍA: A "NOTARIA CUADRAGESIMA ENCARGADA 
CANTÓN: :.'/ | QUITO 
N?: RESOLUCIÓN: E, RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002230 

- AUTORIDAD QUE APRUEBA; E 1 DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

' NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA. «| DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: ds , , 
PLAZO: *% | SOAÑOS ( 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍ + | COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

bo | CITYSCHOOLS.A. EIA 
= e 

f 
Q 

/ 

   NO o sa 
4009 del SS IGM. en.   

 



Á 

/ 

-»Registro Mercantil de Quito 

  

|: DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: . +: - va] QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital — Valor 
  

    Capital 1850,00   
  

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: G.G. Y P. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: G.G. MN 

  

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIV, TE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN .O. , MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN: BLANCO NC NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  
  

F 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 23 DÍA(S) peces DE MAYO' DE 2013 

O A 2» o o 
A se o” a 

   

   

  

DR. RUBEN ENRIQUFÁGUIRRE LOPEZ > -'/ 
REGISTRADOR MAfÍCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

> AN, / o, 

DIRECCIÓN 

/ 

  

L RÉGISTRO: Av. 6 DE DICIEMBRE N5b- 78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

  
Página 4 de 4 

0122297 : 
IMP. IGM. ez 

 


